



KARLSTADS KOMMUN

NYHETER

## Hyreslagstiftningen ses över efter Karlstads kamp mot Hells Angels

Publicerad den 20 augusti 2014 kl. 09:56

Regeringen vill nu se över hyreslagstiftningen för att det ska bli lättare att säga upp hyreskontrakt med kriminella mc-gäng och andra organisationer som sysslar med organiserad brottslighet. Det var Karlstads kommun som la fram förslaget att se över lagstiftningen vid ett rundabordssamtal hos justitieminister Beatrice Ask tidigare i år.

– Det är inte lätt att stå upp mot organiserade brottslighet. De skyr inga medel när det gäller att försvara sina egna intressen. Vi har stuckit ut hakan och inte vikt oss, det har kostat en del – både i form av rättsliga processer men också personligen för dem som varit involverade. Det här är ett kvitto på att det stundtals tuffa arbetet ändå varit mödan värd och att de insatser som gjorts inte bara gagnar Karlstads invånare utan också får effekt i hela landet, säger Per-Samuel Nisser (M).

Karlstads kommun har vid flera tillfällen uppmärksammat justitieministern på problematiken kring kommunernas arbete mot gränsöverskridande organiserad brottslighet. Bakgrunden är ett samverkansavtal med polisen där kommunen förbundit sig att göra allt som står i kommunens makt för att förhindra att kriminella grupperingar etablerar sig i Karlstad.

Regeringen startar nu en utredning som ska ge förslag på regelförändringar som gör det enklare att säga upp lokalyresgäster som ägnar sig åt organiserad brottslighet. Utredningen ska också kunna ge förslag på andra insatser.

– Det besittningsskydd för lokalyresgäster som finns i dag ska inte gynna grupper som inte är skyddsvärda. Vi vill göra det lättare att säga upp hyresgäster med koppling till grov organiserad brottslighet, säger justitieminister Beatrice Ask.

– Det är bra att regeringen har lyssnat på vårt förslag. Det var inte lagstiftarens intention att hyreslagstiftningen skulle skydda kriminella mc-gäng, säger Per-Samuel Nisser.

Sedan kommunen, på polisens inrådan, köpte mc-gänget Hells Angels klubblokal på exekutiv auktion har mycket pengar och arbetstid gått åt till olika rättsprocesser eftersom mc-klubben inte accepterar uppsägningen. Dagens hyreslagstiftning gör det mycket svårt för en kommun att bli av med oönskade hyresgäster.

– Enligt polisen har klubbens aktivitet minskat markant sedan kommunen köpte gården och det är visserligen glädjande. Men det är orimligt att vi som ensam kommun ska behöva lägga så mycket resurser på att bekämpa den organiserade brottsligheten. Det ligger långt utanför kommunens kärnverksamhet, säger Per-Samuel Nisser.